ПРОТОКОЛ № 7
заседания Совета по развитию предпринимательства при

Браславском районном исполнительном комитете

15.10.2019                                                                                        г. Браслав

Председательствовал: председатель Совета по развитию предпринимательства
при  Браславском районном исполнительном комитете (далее – Совет)

Е.М.Бабинская

Приглашенные:  первый заместитель председателя – начальник управления по

сельскому хозяйству и продовольствию Браславского районного

исполнительного комитета (далее – райисполком)

Барановскиий Н.В., начальник отдела экономики райисполкома Лукша И.В.,

региональный координатор по Браславскому и Оршанскому районам проекта

ЕС-ПРООН «Поддержка экономического развития на местном уровне в

Республике Беларусь» Давыденко А.Г., (консультант) директор ООО «Агентство

стратегии и экономического развития»  Ильин О.И., тематический координатор

проекта ЕС-ПРООН «Поддержка экономического развития на местном уровне в

Республике Беларусь» Елецких Т.В., заместитель главного редактора

учреждения «Редакция газеты «Браславская звезда» Буланова В.В., субъекты

хозяйствования и их представители: Абрамов А.М., Бердник П.С,

Гаспорович В.В., Краснодубский И.В., Лабуть Е.Б., Полков А.А.

Присутствовали:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проведении международной конференции.

2. Об открытии магазинов.

3. Рассмотрение проекта плана развития малого и среднего

предпринимательства  Браславского района, разработанного в рамках проекта

ЕС-ПРООН «Поддержка экономического развития на местном уровне в

Республике Беларусь».

секретарь Совета
члены Совета

Высоцкая С.К.
Боровко А.В.

Сикора Е.В.

 Трещинский В.С.

Шакель Е.А.
 Шакель А.С.

         ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

 Лукша И.В.  проинформировала членов Совета, субъектов хозяйствования

и их представителей о возможности принять участие в 7-ой международной
конференции по органическому сельскому хозяйству, которая состоится

3 декабря 2019 г. в г.Минск, и рассматриваемых вопросах на конференции.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:
Лукша И.В. довела до сведения информацию о том, что в связи с

ликвидацией Браславского районного потребительского общества принято

решение о закрытии ряда торговых объектов в сельской местности, в том числе в
д.Заверье Слободковского сельсовета и аг.Быстромовцы Плюсского сельсовета.

Изучив мнение местных жителей, возникает необходимость открытия

стационарного торгового объекта в д.Заверье Слободковского сельсовета и

аг.Быстромовцы Плюсского сельсовета.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:
Ильина О.И., Елецких Т.В., которые представили для согласования  проект

плана развития малого и среднего предпринимательства  Браславского района,

разработанного в рамках проекта ЕС-ПРООН «Поддержка экономического

развития на местном уровне в Республике Беларусь».

СЛУШАЛИ:

членов Совета, субъектов хозяйствования и их представителей,  которые

высказали свои предложения по включению дополнительных бизнес-идей  в

проект плана развития малого и среднего предпринимательства Браславского
района.

РЕШИЛИ:
1. Информацию  выступающих принять к сведению.
2. До 17 октября 2019 г. представить дополнительные бизнес-идеи  развития

малого и среднего предпринимательства (при наличии) региональному

координатору Браславского и Оршанского районов Давыденко А.Г. для

направления их консультанту Ильину О.И. с целью включения их в проект плана

развития малого и среднего предпринимательства  Браславского района,

разработанного в рамках проекта ЕС-ПРООН «Поддержка экономического

развития на местном уровне в Республике Беларусь».

3. Консультанту Ильину О.И. в 3-х дневный срок внести соответствующие

изменения  в проект плана развития малого и среднего предпринимательства

Браславского района и представить его на согласование в Совет.

Председатель Совета                                                        Е.М.Бабинская

Секретарь                                                                          С.К.Высоцкая